Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2016 2015
b |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 59 64,634,353 42,245,819
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
b |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
b= |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 510 105,800 208,388
- |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme S11 -46,822 495 -30,287,597
1 Lénda e pard dhe materiale 18 konsumueashme -35,525,634 -4,994 927
2 Té ljera shpenzime -11,296 862 -25,292 670
b |Shpenzime té personelit 512 9,422,779 -5,229, 281
1 Paga dhe shpdrblime -5,118 768 -4, 524,762
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndefsore (paragitur vecmas -1.304,611 -704,519
nga shpenzimel! pér pensionet)
k- | Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,743,236| . 3,203,162
B |Shpenzime t& tjera shirytézimi 513 -8,566,490 8,857,439
P |Té ardhura té tjiera 131,026 267,013
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhural  nga njésité ek onomike brenda grupil)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgiata
{paragitur vegrmas & ardhural nga nfésité ekonomike brenda grupit)
Interssa a‘.n.é ark étueshém dhe fe ardhwa.re tigra fé ng,ras_hme (paragifur 514 131.026 267,012
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 515 -1,113,883 -1,710,600
Shpenz.;'me :'mj.isresr' dhe shpenszg "ré ng,r'ashme (paragitur Lelr;mas ) 254 160 29.911
shpenzimet pér U paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! ’
2 Shpenzime t& fiera financiare - 858,723 -1,680,689)
P |Pjesa & fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
b= |Fitimi/Humbja para tatimit =3,797.704 -6,665,859
P |Shpenziml | tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual | tatirit mbi fitimin 516 ¥ 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré
3 Plesa e talim fitimit 16 pjesémarnjeve
b= |Fitimi/Humbja e vitit =3,797,704 -E, 665,859
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interasat jo-konirolluese
o ™ ithEnarfshirése
T Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |[Fitimi/Humbija e vitit - 3,797,704 - 6,665,859
| |Té ardhura té tjera gjithéperfshirése pér wtin:
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga riderésimi | aktiveve afatgjata materiale
| |Diferencat (+/-) nga riversimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépBrfshirése nga pjesémarrjet
I | Totali i té ardhurave 18 tjera giithépérfshirgse pér vtin
b | Totali-AéErhurave gjitheépérishirdse péritin
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